Проект планировки территории города Магнитогорска

в границах улиц Труда, Коробова, границ СНТ «Строитель-3», береговая зона р. Урал

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2017                                                                                                      №  1861
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 26.06.2017  № 785 «Об  утверждении  документации по планировке
территории (проект планировки и проект межевания) части кадастрового квартала 61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-я Заводская, 40»
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании письма директора ООО «Алмаз» В.К. Поплевичева,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 26.06.2017  № 785 «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части кадастрового квартала 61:48:0050102 в районе земельного участка по ул. 7-я Заводская, 40» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска                                    (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.
3 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4 Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                              В.П. Мельников

Проект вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 14.11.2017 № 1861
Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              от 26.06.2017  № 785
ук[image: image1.jpg]IIPOEKT

MeEKeBaHHUA B IPAHUIIAX KaJaCTPOBOIo KBapraja

61:48:0050102

PocroBckas 0011., ropox Bonronouck, yi. 3asoackas 7-1

Bakazumk: OO0 «Amvasz»

(Tlepepacnpenenenne seMembHbIx yaacTkos ¢ KH 61:48:0050102:293, 298, :676 ¢ semmsivur)

Manoiimn B.JI.

NEOHMACEWY |
(mozmmics)

o

0827 eo“"
f;n'acn, o

« » 2017

Boarogonck 2017

Пояснительная записка

к проекту межевания в границах кадастрового квартала 61:48:0050102

Проект межевания в границах кадастрового квартала 61:48:0050102 подготовлен в соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (№ 73 от 17.11.2016), Земельным кодексом РФ (статья 11.4 п. 4), Градостроительным кодексом РФ (гл. 5 статья 43) и постановлением Администрации города Волгодонска от 28.09.2016 № 2432 «О Подготовке документации по планировке территории (проекта планировки, проекта межевания) в границах кадастрового квартала 61:48:0050102».

Целью подготовки проекта межевания территории является перераспределение ранее учтенных земельных участков с КН 61:48:0050102:293 под производственной базой по ул. 7-й Заводской,40, находящейся на праве собственности  ООО «АЛМАЗ», двух земельных участков  государственной собственности с КН 61:48:0050102:298 и :676  (разрешенным использованием «гостевые автостоянки») и участком свободных городских земель.

На присоединяемом земельном участке государственной собственности  расположены часть производственно-складского здания, литер Ф (свидетельство о госрегистрации права серии 61-АЕ № 286078) и  железобетонное ограждение производственной базы.

Проектируемая территория расположена в территориальной зоне П-3/06, категория земель: земли населенных пунктов.

Образование земельных участков

В границах проектируемой территории сформировано пять земельных участков:

61:48:0050102:ЗУ1 площадью 23792 кв. м образуется путем перераспределения земельного  участка с КН 61:48:0050102:293;  частей земельных участков :298(:298/п1) и 676(:676/п4)  и части свободных городских земель под существующей  производственной базой по ул. 7-й Заводской,40.

На земельном участке :293 установлено ограничение прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса РФ, установлено картой план №б/н от 25.12.2015 – охранная зона ВЛ 6 кВ на площади 468 кв. м (составной участок). Ограничение прав переходит на :ЗУ1 в силу закона.

61:48:0050102:ЗУ2 площадью 1123 кв. м образуется путем перераспределения земельных  участков с КН 61:48:0050102:298 и 676 (298/п2+:676/п3) - участки государственной собственности, не обремененные правами третьих лиц по ул. 7-й Заводской

На земельном участке :ЗУ2 устанавливается часть :ЗУ2/чзу1 площадью 173 кв. м для обеспечения доступом земельного участка :ЗУ1 к землям общего пользования.

61:48:0050102:ЗУ3 площадью 3027 кв. м (:Т/п2) образуется  из свободных городских земель кадастрового квартала

На земельном участке :ЗУ3 устанавливаются части :ЗУ3/чзу1 площадью 200 кв. м для обеспечения доступом земельных участков :ЗУ1, :292, :294  к землям общего пользования и :ЗУ3/чзу2 площадью 109  кв. м для обеспечения доступом земельного участка :ЗУ1  к землям общего пользования.

61:48:0050102:ЗУ4 площадью 868 кв. м (:Т/п4) образуется из свободных городских земель кадастрового квартала 61:48:0050102 под производственную базу по ул. 7–й  Заводской.

На образуемом земельном участке расположено разрушенное здание, собственник не найден, на государственном кадастровом учете не стоит.

61:48:0050102:ЗУ5 площадью 4710 кв. м (:Т/п4) образуется из свободных городских земель кадастрового квартала 61:48:0050102 под внутриквартальный проезд

Вид разрешенного использования
· Вид разрешенного использования формируемого земельного участка 61:48:0050102:ЗУ1  согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3/06 определен как «производственные базы и предприятия»

· Вид разрешенного использования формируемого земельного участка 61:48:0050102:ЗУ2  согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3/06 определен как «сооружения и устройства сетей инженерно-технического обеспечения».

· Вид разрешенного использования формируемого земельного участка 61:48:0050102:ЗУ3  согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3/06 определен как «сооружения и устройства сетей инженерно-технического обеспечения».

· Вид разрешенного использования формируемого земельного участка 61:48:0050102:ЗУ4  согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3/06 определен как «производственные базы и предприятия»

· Вид разрешенного использования формируемого земельного участка 61:48:0050102:ЗУ5  согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-3/06 определен как «сооружения и устройства транспортной инфраструктуры, улично-дорожная сеть».

[image: image2.jpg]INPOEKT MEXEBAHUSI B TPAHUIIAX KAJTACTPOBOI'O KBAPTAJIA 61:48:0050102

CuTyauroHHblH M1aH

:3Y3/uzyl momaisio 200 kKB\M
OeCIIPEISITCTBeHHBII IIPOE3T

., 42

s W,
/\ 09 KB. M
¢ 6ecnperm"cm%u%oesﬂ

s

yiL. 7-5 3;3130;[c1<aﬂ, 42
npouss-s 6aza

>

3YZ/q3y’i\g'nomaublo 173 kB. M *

2 14 W@meﬂumn TIPOe31
/ Y
3 X %
! ’ & :3V1
N

yJI. 75 3aBojckas, 40
npouss-s Oaza

2218

N N
@n 7- ;13330;[01(2151 30N
npouss-s 6334 X

yi1. 7-s 331361101(351, 30a
npousB-s 6aza

. Pt 7

" > /\
93/9 orpan €HHE NIPAR HA 3eMEIBHBIILYUACTOK,
g{x—max 30Ha H Kkapra (1yian) Nog/p-6T 25.12.20 \

AN N\

Zakazunk: Q00 «Aamasz»

Cucrema KOOpJAMHAT: KaaacTpOBOr'o OKpyra

Kanactpossrit B.JL 03.17 | TIpoeKT MeKeBaHMs B rpaHULIAX JIuct | JluctoB M - 6

YcioBHbIe 0003HAYEHHUS: UHIKEHEp Manoitnux KazacTpoBoro keaprana 61:48:0050102
— rpaHUIbl HOPMHUPYEMBIX 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB ['paHuIBl 06pasyeMBIX 1 H3MEHAEMBIX

- IPaHMLIa CYIIECTBYIOILEro yyacTKka 3eMeJIbHBIX y4aCTKOB Ha KaJaCTPOBOM IUIaHEe
................. - rpaHyLia KaJlacTpOBOro KBapTaia I no yi1.7-it 3aBoackoii B rop. Bonrononcke

Экспликация  формируемых земельных  участков
	№ п/п
	 Условный номер земельного  участка/ устанавливаемой части
	Площадь в кв.м
	Наименование основных видов разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков  в соответствии с классификатором
	Разрешенное использование объектов капитального строительства и земельных участков в соответствии с Правилами
	Код вида разреш-го использования
	Примечание

	По сведениям государственного кадастра недвижимости от 27.09.2016 г № 61/001/16-970477 Кадастровый план территории  КК 61:48:0050102,
категория земель: Земли населенных пунктов

	1
	61:48:0050102:ЗУ1

(ул. 7-я Заводская,40)

Сущ. часть ЗУ учтенный № 9
	23792+/-54

(:293+:298/п1+:676/п4+
:Т/п3=
22805,12+

506,48+

313,52+

164,02)

468
	Строительная промышленность
	Производственные базы и предприятия

Ограничение прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56,56.1 Земельного кодекса РФ, 61.48.2.125, Карта план № б/н от 25.12.2015
	6.6
	Перераспределение земельного участка с КН :293, находящегося на праве собственности ООО «АЛМАЗ» с земельными участками :298 и :676 государственной собственности и землями

	2
	61:48:0050102:ЗУ2

(ул. 7-я Заводская)

Устанавливаемая часть
ЗУ2/чзу1
	1123+/-12

(:298/п2+
:676/п3=
544,45+

578,82)
173
	Коммунальное обслуживание
	Сооружения и устройства сетей инженерно-технического обеспечения

Для обеспечения :ЗУ1 доступом к землям общего пользования
	3.1
	Перераспределение земельного участка с КН :293, находящегося на праве собственности ООО «АЛМАЗ» с земельными участками :298 и :676 государственной собственности

	3
	61:48:0050102:ЗУ3

(ул. 7-я Заводская)

Устанавливаемые части:

 ЗУ3/чзу1

:ЗУ3/чзу2
	3027+/-19

(:Т/п2=
3027,25)
200
109
	Коммунальное обслуживание
	Сооружения и устройства сетей инженерно-технического обеспечения

Для обеспечения :ЗУ1, :292, :294 доступом к землям общего пользования

Для обеспечения :ЗУ1 доступом к землям общего пользования
	3.1
	Перераспределение земельного участка с КН :293, находящегося на праве собственности ООО «АЛМАЗ» с земельными участками :298 и :676 государственной собственности

	4
	61:48:0050102:ЗУ4

(ул. 7-я Заводская)

:
	868+/-10

(:Т/п1=
867,74)
	Строительная промышленность
	Производственные базы и предприятия
	6.6
	Образование земельного участка из свободных городских земель

	5
	61:48:0050102:ЗУ5

(ул. 7-я Заводская)
	4862+/-24

(:Т/п4=
4861,53)
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Сооружения и устройства транспортной инфраструктуры, улично-дорожная сеть
	12.0
	Образование земельного участка из свободных городских земель

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                       И.В. Орлова
Общество с ограниченной ответственностью «Архивариус»
4